460            15          09

ПРИКАЗ

о подготовке и проведении социально-психологического

тестирования обучающихся в 2021-2022 учебном году

В соответствие с Порядком проведения социально-психологического тестирования

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях, утвержденного Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. № 59 и распоряжением министерства

образования Иркутской от 07 июля 2021 года № 1225-мр «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся образовательных организаций Иркутской

области в 2021-2022 учебном году», руководствуясь Уставом,  приказываю:

1. Провести социально-психологическое тестирование, направленное на

профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и

психотропных веществ (далее тестирование), с использованием Единой методики в срок с

04 по 14 октября 2021 года.

2.  Социальному педагогу Альбеговой Е.Н. в срок до 21 сентября 2021 г.

подготовить методические материалы, информационные, ознакомительные бюллетени,

бланки информированных добровольных согласий на участие в социально-

психологическом тестировании и профилактическом медицинском осмотре

3. Кураторам, мастерам производственного обучения, классным руководителям в

срок до 23 сентября 2021 г. провести собрания групп (кураторские часы), ознакомить

обучающихся с целями, задачами, порядком проведения социально-психологического

тестирования и профилактических медицинских осмотров, организовать получение от

обучающихся информированных добровольных согласий на участие в социально-

психологическом тестировании и профилактическом медицинском осмотре, осуществлять

сопровождение  обучающихся на СПТ, ПМО.

4. Заместителю директора по ВР Лазебных С.В. обеспечить проведение социально-

психологического тестирования строго в соответствии с Порядком проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях

и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных

организациях высшего образования, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 20

февраля 2020г. № 59, а также соблюдение конфиденциальности при проведении

тестирования.

5. Социальному педагогу Альбеговой Е.Н. обеспечить хранение в течение всего

периода обучения (до момента отчисления) информированных согласий обучающихся на

участие в социально-психологическом тестировании и пакетов с результатами

тестирования в условиях, гарантирующих конфиденциальность  и невозможность

несанкционированного доступа к ним.

6. Заместителю директора по ВР Лазебных С.В. обеспечить своевременную

передачу результатов социально-психологического тестирования по установленной форме

Региональному оператору тестирования

7. Инженеру-электронику Хоронжуку А.В. обеспечить техническую возможность,

бесперебойную и безаварийную подачу электроэнергии для проведения тестирования.

8. Главному бухгалтеру Зыковой Е.П. обеспечить своевременную оплату за

использование интернета в октябре 2021г.

9. Заместителю директора по УР Литвинцевой Г.В.внести изменения в расписание

уроков в период с 4 по 14 октября 2021г.

12. Кураторам групп, мастерам производственного обучения, классным

руководителям оповестить обучающихся об изменениях в расписании в связи с

проведением ЕМ СПТ; довести до обучающихся информацию о месте и времени

проведения ЕМ СПТ, обеспечить 100% явку обучающихся на ЕМ СПТ.

13. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор  ГБПОУ ЧМТ                                                        В.М. Васильева

Исп. Лазебных С.В.

Разнарядка: канц., ВР, УПР, УР, бухгалтерия,  соц.педагог, Хоронжук